
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こども園の周りの雪も少しずつ解け始め、春の訪れももうすぐですね。 

令和６年度の緑陽台認定こども園の活動も、もうすぐ終わりを迎えようとしています。 

まずは、この一年大きな事故がなく過ごせたことを何よりも嬉しく思っています。   

しかし、令和６年度日本スポーツ振興センターの災害共済給付制度を利用した事例は 

５件ありました。昨年度より件数が増えてしまいました。ケガに繋がった要因をしっ 

かり見極め、保育中の怪我には今後も十分留意してまいります。 

この一年を振り返ると、コロナ後の新しい生活が日常となる年となりました。こども園でもこれまで当たり

前と考えていた行動様式を考え直しながら、行事等の見直しを行ってきました。まだまだ道半ばではありま

すが、今後もお子様一人ひとりの成長と学びを大切にし、楽しく安心できる環境づくりを続けてまいります。

令和 6 年度は、異年齢での活動をより多く楽しむことができた一年でした。異年齢での活動が充実し、子

どもたちが一緒に遊び、学び合う姿がたくさん見られました。そして、子ども達が心も身体も大きく成長し

てくれたことをとても嬉しく思います。 

「人間的基礎を育む」ということが、緑陽台認定こども園の保育の礎です。今後も、子ども達が自立して力

強く生きていけるよう心と身体の育成を目指し、『お子様の笑顔がキラキラ輝き、お子様がのびのび楽しく

通えるこども園、』『“明日もまた行きたい”“楽しい、大好き”と言ってもらえるこども園』『保護者の方が

安心してお子様を預けられるこども園』を目指して丁寧な保育を心掛けてまいります。 

一年間、こども園にお寄せいただきました保護者の皆様の温かいご支援とご協力に感謝申し上げます。あり

がとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年３月１４日  緑陽台認定こども園  No.28  文責：川原 

令和６年度 緑陽台認定こども園 卒園児 ２９名  卒園児の皆さんの小学校での活躍を 

                           期待しています！！ 



 

現時点での４月の行事予定です。今後変更、追加

などもあり得ますが、参考にしていただければと

思います。 

 

毎年、卒園児さんは「卒園制作」として、こども園

に様々なものを作ってくれています。今年のぞう組さ

んは『あいうえお表』を作成してくれました。それぞ

れの文字の付く言葉も自分たちで考え、言葉に合った

絵も工夫して描いてくれ、ぞう組さんの顔写真も入っ

ています。子どもらしいアイデアとユーモアに、つい

つい見入ってしまう素敵な『あいうえお表』になって

います。玄関ホールに展示しておりますので、送り迎

えの際にぜひじっくりご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ ４月 ５日（土） ： 入園式         ・ ４月２２日（火） ： 年長年中 体育指導（予定） 

・ ４月 ７日（月） ： 進級式         ・ ４月２３日（水） ： ４月誕生会 

・ ４月１４日（月） ： 年長 まなびば      ・ ４月２５日（金） ： 年長 英語 

・ ４月１５日（火） ： 以上児 身体測定                    育成会役員会 

・ ４月１６日（水） ： 未満児 身体測定     ・ ４月２８日（月） ： 避難訓練 

・ ４月 2１日（月） ： 年長 まなびば      ・ ４月３０日（水） ： 年長 まなびば 

        

※令和７年度進級式については、別途案内が出ています。ご確認ください。 

※４月２３日誕生会は、誕生児の保護者の参観が自由です。誕生会は 10:00～行う予定です。 

 （4月以降の誕生会も同様に保護者の参観は自由です。） 

令和７年度も懇談会を予定しています 

 入園式と進級式を別日に行うことでクラスの保護者の皆様が顔を合わせる機会が持て

なくなっております。合わせて、クラス担任から保護者の皆様へご挨拶させていただく

機会が持てるよう、クラス懇談会を行っております。令和７年度も５月にクラス懇談会

を行い、保護者の皆様との親睦を深めてまいりたいと考えています。正式な案内は新年

度が始まってからとなりますが、日時のみ先にお知らせいたします。 

・５月１５日（木）：新ひよこ組・新りす組 

・５月１６日（金）：新うさぎ組 

・５月１９日（月）：新こあら組・新ぱんだ組 

・５月２０日（火）：新きりん組 

・５月２１日（水）：新ぞう組 

時間はいずれの日も１６：３０～１７：３０を予定しています。 

たくさんの保護者の皆様の参加をお待ちしています。 

今回が、今年度最後の園長だよりとなりました。少しでもこども園の様子や子ども達の様子

をお伝え出来たらという思いで一年間発行してまいりました。 

拙い文章にもかかわらず、お読みいただきありがとうございました。 


